
                        I L  D I R I G E N T E

Richiamata la deliberazione n. 6 del 10.01.2007, dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale il 

Consiglio Comunale ha approvato il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2007, il Bilancio 

Pluriennale per il triennio 2007-2009 e la Relazione Previsionale e Programmatica;

                                                                      

Richiamato l'atto della Giunta Comunale n. 44 del 21.03.2007, dichiarato immediatamente eseguibile, con 

il quale si approva il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) e si assegnano le risorse ai diversi settori dell'Ente per 

l'esercizio 2007;

Premesso che, oltre ai normali rapporti di reciproci scambi con la Federazione Mondiale delle Città 

Gemellate, con i Comuni gemellati di Faches-Thumesnil, Francia (dal 1979), di Hodonin, Repubblica Ceka (dal 

1996), Saint Diè des Vosges, Francia (dal 1997), L'Amministrazione Comunale di Cattolica ha in corso anche 

reciproci rapporti e contatti con le seguenti Città:

- Saint Neots (Gran Bretagna), Stolberg (Germania), Naoussa (Grecia), tutte gemellate con Faches-

Thumesnil;

- Porto Novo (Rep. del Capo Verde), con la quale in data 30 settembre 1994 è stato sottoscritto un 

protocollo di cooperazione e amicizia;



- Debrecen (Ungheria) con cui il 22 giugno 1998 è stato sottoscritto un accordo di reciproca 

collaborazione;

- Città Tendopoli di La Guera (Popolo Saharawi), come da atto C.C. n. 90 del 30.12.97 con il quale il 

Consiglio Comunale esprimeva parere favorevole per avviare iniziative per scambi di carattere socio-economico 

da intrattenere con detta popolazione; 

Ritenuto di attuare, inoltre, in linea di massima, un programma per viaggi, ospitalità, visite e incontri di 

delegazioni finalizzati al mantenimento e allo scambio dei reciproci rapporti con le località sopra elencate, per 

acquisto di materiale promozionale, pubblicitario e per spese varie di rappresentanza, anche per contatti con 

eventuali nuove località e, infine, per rapporti culturali e scolastici nazionali e internazionali;

Considerato che, nel quadro dei rapporti internazionali di cui sopra, è anche previsto il reciproco scambio 

di delegazioni e gruppi artistici tra i comuni di Cattolica, Saint Diè des Vosges e Hodonin;

Visto che nel mese di luglio 2007, ricorre il decennale di gemellaggio tra i comuni di Cattolica, Saint Diè 

des Vosges e Hodonin

e presumibilmente una delegazione di un numero di persone ancora non precisato sarà ospite della città di 

Cattolica;

Considerato che per la realizzazione dei programmi relativi al decennale sono previste attività che 

verranno verificate a consuntivo, con assegnazione del relativo impegno di spesa da operarsi con successivo atto;

     Visto il Dlgs. n. 267/2000;

Visto il Dlgs. n. 165/2001;

Visto lo Statuto Comunale

Visto il Regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi;

                          D E T E R M I N A

1) - di procedere all'attuazione dei programmi relativi ai rapporti ed alle iniziative di gemellaggio, scambi 

culturali e scolastici nazionali e internazionali per l'anno 2007 ed in particolare per la ricorrenza del decennnale 

di gemellaggio tra i comuni di Cattolica, Saint Diè des Vosges e Hodonin riportati in premessa e narrativa;

     

2) - di rinviare ad un successivo atto l'impegno di spesa, dopo verifica a consuntivo delle attività svolte;

3) - di individuare nella persona del funzionario incaricato   Segreteria del Sindaco, Sig. Sergio 

Delbianco, sulla base delle disposizioni del Dirigente di Settore, il responsabile del procedimento per gli atti di 

adempimento della presente determinazione; 

___________________________________

                 

                  

                 

                  



                 

_____________________________________________________________________

DEL34826/ASD-DEL     Determina D. n. 468 del 14.07.2007     pag.  

_____________________________________________________________________


